
TECHNIKUM 
Technikum obecnie trwa 5 lat i obejmuje kształcenie ogólne i zawodowe. Kształcenie 
ogólne odbywa się w szkole, zawodowe  w szkole lub  w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Kielcach. W trakcie nauki uczeń podchodzi do 2 egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje ( w 3 klasie i 5 klasie) . Po ich pozytywnym zdaniu uzyska 
dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie i Tytuł Technika. 
Dodatkowo zdanie tych egzaminów zwalnia go z jednego z rozszerzonych przedmiotów na 
maturze, który obecnie jest obowiązkowy.

BRANŻOWA  SZKOŁA  I STOPNIA

Nauka w Branżowej Szkole I Stopnia trwa 3 lata i obejmuje kształcenie ogólne i zawodowe.
Kształcenie ogólne odbywa się w szkole, zawodowe  w szkole lub  w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Kielcach

Po ukończeniu Branżowej Szkoły I Stopnia i zdaniu egzaminu z 1  kwalifikacji absolwent 
uzyska dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie, a także otrzyma     wykształcenie   
zasadnicze branżowe  .    Absolwenci Technikum po uzyskaniu świadectwa dojrzałości będą 
mogli kontynuować naukę na studiach wyższych.
Uwaga:  uczniowie którzy nie zdali egzaminu z 1  kwalifikacji, a ukończyli Branżową 
Szkołę I Stopnia  z pozytywnym rezultatem, mogą podjąć naukę w dwuletniej Branżowej 
Szkole II Stopnia i tam zdać obie kwalifikacje, uzyskując Dyplom Technika.

SZKOŁA BRANŻOWA  II STOPNIA

Absolwenci Branżowej Szkoły I Stopnia w celu uzyskania dyplomu technika będą mogli 
kontynuować naukę w dwuletniej Branżowej Szkole II Stopnia.

Absolwent chcący kontynuować naukę w Branżowej Szkole II stopnia musi kontynuować 
kierunek zawodowy który ukończył w Branżowej Szkole  I stopnia

Ponadto absolwent Branżowej Szkoły II Stopnia po zdaniu 1 egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje w zawodzie uzyska wykształcenie średnie branżowe i Dyplom Technika i 
będzie mógł przystąpić do matury.

 Absolwenci branżowej szkoły II stopnia po uzyskaniu świadectwa dojrzałości będą mogli 
kontynuować naukę na studiach wyższych.

Uwaga: Absolwenci Branżowej Szkoły I Stopnia, którzy nie zdecydują się na naukę 
w Branżowej Szkole II Stopnia, będą mogli podjąć pracę lub wybrać Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych


